

Politik for miljø og bæredygtighed



Politikken er gældende for MultiLine A/S, Bunzl Distribution Danmark A/S, Clean Care A/S samt PM Pack A/S. som indgår i Bunzl Holding Danmark A/S.

Politikken danner rammen for etablering af relevante miljømål for virksomhedernes aktiviteter.

Vi anerkender at indkøb, konsolidering, distribution og brug af vores produkter involverer brug af naturlige ressourcer, og resulterer i udledninger til miljøet og dannelse af affald. Ligeledes opstår der påvirkning af miljøet ved aktiviteter på de lokationer, hvor vi driver vores virksomhed.

Vi arbejder for at beskytte miljøet og forebygge forurening både på de lokaliteter, hvor vi driver vores virksomhed og gennem en ansvarlig drift af vores forretning.

Vi forpligter os til løbende forbedring af miljøpræstationen gennem miljøledelsessystemet og under opfyldelse af vores bindende forpligtelser herunder gældende lovgivning.

Vi arbejder aktivt med en række af FNs 17 verdensmål, som er udvalgt i forhold til relevansen for virksomheden.

Vores ydelser

Vi arbejder for, at vores sortiment indeholder produkter med en højt indhold af genanvendelige råmaterialer – eksempelvis indehold af en vis mængde genanvendte fibre i engangs- og forbrugsartikler, er omfattet af en miljømærkningsordning eller er komposterbare/biologisk nedbrydelige. Vores sortiment af emballage afspejler vores ønske om at minimere emballageforbruget under hensyntagen til fødevarerens sikkerhed.

Vi arbejder for at levere rengørings- og vaskeløsninger, som baserer sig på brug af miljømærkede rengøringsprodukter, og levering af produkter, som kan bidrage til at forlænge eksempelvis gulves levetid. Vores tekniske service bidrager til at forlænge levetiden for de maskiner, som vi tilbyder i vores service af butiksudstyr og maskiner til produktion og pakning af fødevarer, således at ressourceforbruget over tid minimeres.

Gennem en forretningsmodel, hvor vi renoverer, ombygger og gensælger blandt andet emballage- og pakke maskiner, bidrager vi til den cirkulære økonomi.

De pakke- og emballageløsninger, som vi tilbyder vores kunder, medvirker til at forlænge fødevarers holdbarhed og derved minimere madspild.

Vi samarbejder med kunderne i deres bestræbelser for at reducere mængden af plastikemballage samt fremme af anvendelsen af plasttyper, som kan genanvendes.

Vi ønsker at øge kundernes bevidsthed om vores produkters miljøpræstation, blandt andet ved vidensdeling i form af rådgivning og ved udgivelse af publikationer, der stilles frit til kundernes rådighed.

Vores transport

Vi arbejder for at transport af gods foretages med den transportform, der har den laveste CO₂-udledning. Og vi søger løbende dialog med kunderne for at optimere forsendelser, der gør det muligt at reducere CO₂-belastningen fra transport.

Vi samarbejder med transportudbydere om at få så retvisende et billede af vores transporters energiforbrug som muligt.



Vores drift

På vores lokationer har vi fokus på at minimere energiforbruget, og afsøger løbende muligheder for at benytte vedvarende energikilder. Det omfatter også det kørende materiel, som inkluderer firmabiler.

Vi arbejder for at effektivisere vores lagre under anvendelse af teknologier og løsninger, der fremmer brug af vedvarende energikilder, såfremt det er økonomisk bæredygtigt.

Affald fra vores aktiviteter sorteres nøje for at maksimere andelen af affald, der går til genbrug.

Vores medarbejdere

Vi tilbyder anstændige jobs til medarbejdere uanset køn, race, religiøs overbevisning, handicaps, seksuel orientering eller politisk standpunkt. Gennem tilpassede oplæringsforløb og løbende træning skaber vi rammerne for, at medarbejdere kan trives og udvikle sig både fagligt og personligt.

Vi ønsker at vores medarbejdere skal være kompetente og ansvarlige i forhold til den mulige påvirkning af deres aktiviteter på miljøet. Derfor modtager alle medarbejdere relevant information om miljøpolitikens betydning for deres arbejdsområde samt specifik træning, hvor det skønnes relevant.

Vores leverandører

Vi stiller krav til vores leverandørers miljø- og klimapræstationer gennem en række indkøbsbetingelser, som auditeres jævnligt. Leverandørerne udvælges ud fra en risikobetragtning til en gennemgang af blandt andet deres miljøpræstation i forbindelse med produktion af de varer, som vi sælger.

Dato 8. September 2023

MultiLine A/S

A handwritten signature in black ink, appearing to be "Kim Pedersen".

Kim Pedersen

Administrerende direktør

Bunzl Distribution A/S

A handwritten signature in black ink, appearing to be "Lars Wiegaard".

Lars Wiegaard

Administrerende direktør

Clean Care A/S

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Lars Møller".

Lars Møller

Administrerende direktør

PM Pack A/S

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Frank Gottlieb".

Frank Gottlieb

Administrerende direktør